30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.375 Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 422/2020 DE 09 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a
Servidora ANCREAN FRANCISCA DOS SANTOS, Matrícula nº 5155452/1,
TEC. DE ENFERMAGEM, Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 02 (DOIS)
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 18/02/2010 A
17/02/2013.
AUTORIZAR que o Servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perío-
do 01/12/2021 a 30/12/2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 13 de outubro de 2020.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 590552
PORTARIA Nº 421/2020 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, o
Servidor JANDUY SIMÃO, Matrícula nº 5155452/1, MOTORISTA, Efetivo, lo-
tado no 10º CRS/Unidade, 01(um) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao Triênio de 02/07/2008 a 01/07/2011.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no
período 04/01/2021 a 02/03/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 13 de outubro de 2020.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 590550

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 423/2020 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, o
Servidor ALEX BAUMER MORAES DE ALMEIDA, Matrícula nº 5913444/1,
AGENTE ADMINISTRATIVO, Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 02 (DOIS)
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13/05/2014 A
12/05/2017.
AUTORIZAR que o Servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perío-
do 04/01/2021 a 02/02/2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 13 de outubro de 2020.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 590556

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 424/2020 DE 14 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela N° 583/2019 –CCG de 18/01/2019, publicado o
Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21 /01/ 2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor IRALDO FLORÊNCIO DA SILVA, Matricula Car-
go: de ASSISTENTE DE CENTRO REGIONAL, nomeado pela PORT. Nº
999/2019-CCG DE 24/01/2019 Lotado 10° CRS/SESPA ALTAMIRA/PA para
responder pela Direção Geral do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no
período de 15.10.2020 a 13.11.2020. de acordo com a Portaria Coletiva
de férias nº995 de 15 de setembro de 2020, DOE Nº 34.345.  Esta Portaria
entrará em vigor na data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
  Altamira-PA, 14 de outubro de 2020.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 590560

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO  ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 05/2018
E PROCESSO  Nº 136437/2017
O 2º Termo Aditivo de Prorrogação do Contrato Nº 05/2018 Constitui o
Objeto do presente instrumento a execução: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
NOS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICAS NOS
PROGRAMA, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS EQUIPAMENTOS DE INFOR-
MATICA DESTE 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS com especifi cação de acordo
com seus anexos  e Termos de Referencia e Anexos 1 A do Edital 05/2017,
POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.
Empresa: F.S.  ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO EM INFORMATICA
CNPJ: 27.479.444/0001-08
VALOR: 30.000,00 ( TRINTA  MIL REAIS )
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 908338c/908302c
FONTE DE RECURSO: 0103000000/0149001435
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
RESPONSAVEL PELO CERTAME:
ARMANDO VIEIRA DO NASCIMENTO-PREGOEIRO PORTARIA 021/2020
DIRETORA: ANDREA RIBEIRO DE C. CÂMARA – PORTARIA 537/2019
-12ºCRS/SESPA

Protocolo: 586635

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 361 de 15 de Outubro de 2020
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Nome: Nalva Gomes de Souza Silva
Cargo: Enfermeira
Matricula/ siape 54185701-5
CPF: 245.484.132-00
Período: 20 a 23.10.2020.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: Realizar monitoramento do Prontuário Eletrônico do Cidadão
(PEC), Academia da Saúde e orientação do Programa Previne Brasil no
município de Santana do Araguaia
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 590558
PORTARIA Nº 359 de 15 de Outubro de 2020.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF:  270.785.661-49.
Período: 20 a 23.10.2020.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: Conduzir Servidores da Divisão técnica com destino ao município
de Santana do Araguaia.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 590464
PORTARIA Nº 360 de 15 de Outubro de 2020
Nome: Paulino Rodrigues Carneiro.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504571.
CPF: 235.087.442-72.
Período: 19 a 24.10.2020..
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Ourilândia do Norte
Objetivo: Realizar ações de controle da malária (Busca Ativa, teste rápido
tratamento e instalação de mosquiteiros) na zona rural do município de
Ourilândia do Norte
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 590473